
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

ŘÍJEN/LISTOPAD 2021

Čkyňská osada Spůle byla jedna z posledních v naší obci 
bez veřejného vodovodu. Sucho v minulých letech urychlilo 
potřebu realizace nového vodovodu. Nyní budou mít již i ve 
Spůli dostatek kvalitní a kontrolované pitné vody, o kterou 
se budou starat Technické služby obce Čkyně. Pro letošek 
se jednalo o největší investiční projekt obce Čkyně.

Vybrali jsme řešení, které využívá vodní zdroj a napojení 
vodovodního přivaděče v Dolanech a samostatný vodoje-
mem pro Spůli o velikosti 30 m3 . Celou akci dodavatelsky 
realizoval na základě výběrového řízení Jiří Vojtíšek z Dolan.

Další částí projektu pak byly rozvodné řady a na ně na-
vazující jednotlivé domovní přípojky. Projekt se stavěl ve 
dvou etapách. 

  1. Etapa: Vodovodní přivaděč s vodojemem - tato 
byla podpořena z programu SFŽP cca 80 % dotací 
ve výši 2.865.458 korun, náklady přesáhly 3,6 mil 
korun.
  2. Etapa: Rozvodné řady byly realizovány s dotací 
JčK z programu výstavby 2021 ve výši 2,25 mil Kč, 
celkové náklady přesáhly 3,7 mil Kč.

Práce byly zahájeny v březnu 2021 a dokončeny 
v září, kdy proběhla i kolaudace stavby. Během září byly 
současně též realizovány jednotlivé přípojky, po uza-
vření smluv o dodávce budou montovány vodoměry. 
  (OÚ Čkyně)

Pod čkyňským kostelem svaté Marie Magdalény stojí od září socha svaté 
Panny Marie. Ze zbytku kmene javoru, který musela obec pokácet, ji vyso-
chal šikovný čkyňský řezbář Václav Runda.

V září ji během slavnostního obřadu požehnal čkyňský farář Jan Janoušek. 
Podle jeho slov se jednalo o výborný nápad Vaška Rundy, který se do práce 
pustil a během mnoha dní světici vysochal.

„Mnoho lidí si myslí, že se jedná o sochu svaté Marie Magdalény, ale není 
to tak. Podle křesťanské tradice by musela mít úplně jiné, předepsané atri-
buty. To ale není to důležité. Důležitá je její náboženská a estetická hodno-
ta. Lidé se u ní často zastavují. Ptají se mě na ni, diskutují, líbí se jim a věřící 
ji vzali za svou,“ je spokojený pan farář. „Také děkuji obci Čkyně, že tento 
nápad podpořila. Naše farnost má s obcí velice dobré vztahy,“ doplnil.

Nejedná se o jedinou dřevěnou sochu, kterou ve Čkyni vyrobily ruce Vác-
lava Rundy, už v roce 2016 vytvořil sochu svaté Marie Předenické, která je 
dodnes ozdobou této spádové osady.  (pp)

Ve Spůli je nový obecní vodovod, projekt byl podpořený z grantů

Socha Panny Marie zdobí příjezd ke kostelu



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 2 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 20213

Usnesení č. 4/2021 
zastupitelstva obce Čkyně konaného  

dne 20.09.2021 
 

 
schvaluje: 

- doplnění programu: bod 1) řešení dopravní situace – Park, do bodu 5) přidány další 2 žádosti o 
příspěvek, do bodu 8) pozemky – přidány 2 žádosti o prodej, za bod 9) schválení školské rady, 
dále TGM ocenění, den státnosti, žádosti o změnu času nočního klidu, úklid hřbitova, do bodu 
různé: dokončení veřejného osvětlení, oprava hřbitovní zdi, oplocení fotbalového hřiště 

- dopravní zábradlí k parku – kovové zábradlí čtverce s kříži a sloupky s koulemi  
- Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích: 

OZV č. 1/2021 o místním poplatku ze psů  
OZV č. 2/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  
OZV č. 3/2021 o místním poplatku ze vstupného  
OZV č. 4/2021 o místním poplatku z pobytu  

- žádosti o příspěvky: 
Domov Žlutý petrklíč – žádost o příspěvek ve výši 5000,- Kč. 
Václav Runda – žádost o příspěvek ve výši 10.000,- Kč – úhrada nákladů spojených 
s vyřezáním sochy sv. Panny Marie před schody do kostela ve Čkyni.  
Josef Nuska – žádost o příspěvek ve výši 1500,- Kč – náklady spojené s přípravou vydání knih:  

- rozpočtové změny č. 7/2021, 8/2021, 9/2021 
- plán rozvoje sportu 
- Dodatek č. 1 smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – Asekol 
- Lesy ČR – kupní smlouva č. 14/2021/11 - pozemky v k.ú. Čkyně, a to pozemek parc. č. 946/39 

orná půda o výměře 103 m2, pozemek parc. č. 946/28 ostatní plocha o výměře 738 m2 a pozemek 
parc. č. 946/36 ostatní plocha o výměře 27 m2. Kupní cena je 79.400,- Kč. 

- Smlouvu směnnou mezi Obcí Čkyně, Martou Zlochovou a Josefem Maršákem. 
- Prodej pozemku žádost pana Milana Kouta a paní Markéty Koutové o odkoupení pozemku 

parc. č. 570/3 v k.ú. Čkyně o výměře 2291 m2  
- Prodej pozemku žádost paní Zdeňky Kurylové o odkoupení pozemků parc. č. 579/3 o výměře 

123 m2 a 575/3 o výměře 58 m2 v k.ú. Horosedly u Čkyně.  
- Zamítnutí prodeje pozemků žádost pana Antonína Rezka o odkoupení pozemků v k.ú. Čkyně 

parc. č. 204/5 o výměře 46 m2, 204/4 o výměře 120 m2, 204/3 o výměře 14 m2, 207/9 o výměře 
952 m2, 207/10 o výměře 277 m2, 217/2 o výměře 29 m2.  

- Pronájem zahrádky žádost paní Lucie Šebestové o pronájem pozemku č. 87/6 v k.ú. Čkyně o 
výměře 82 m2.  

- Pronájem zahrádky žádost pana Lukáše Bendy o pronájem části pozemku č. 87/7 v.kú. Čkyně o 
výměře 355 m2.  

- Záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně parc. č. 106 o výměře 91 m2 a parc. č. 104/4 m2 . 
- Záměr na prodej části pozemku v k.ú. Čkyně parc. č. 945/1 o výměře 800 m2.  
- Společné jednání mezi p. Petrem Jirotkou, Obcí Čkyně a zástupci ZŠ Čkyně po uspořádání 

členství a vztahů v TJ Sokol 
- Školská rada ve složení:  

MUDr. Marie Kučerová – za zřizovatele 
Jiří Vojtíšek – za zřizovatele 

Mgr. Eva Kutová – za rodiče 
Karel Remeš – za rodiče 
Mgr. Jaroslav Fafejta – za pedagogy 
Mgr. Jaroslava Sovová – za pedagogy 

- výbor ve složení Petr Martan, Mgr. Jindřich Jelínek a Ing. Stanislav Chval a jeho zasedání pro 
realizaci a plánování slavnosti obce spojené se znovuudělením čestného občanství prezidentu 
T.G.M. a znovu odhalení jezdecké sochy T.G.M.  

- Žádosti o změnu času nočního klidu 
Žádost pana Františka Hada o změnu času nočního klidu ze dne 27. 09. 2021 od 22:00 hodin do 
28.09.2021 do 03:00 hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách hasičské zbrojnice a 
hasičském dvoře ve Čkyni č.p. 134. 
Žádost pana Václava Bendy o změnu času nočního klidu ze dne 02.10.2021 od 22:00 hodin do 
03.10. 2021 do 04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách hasičské zbrojnice a 
hasičském dvoře ve Čkyni č.p. 134 

- podání žádosti a finanční spoluúčast na projektu „Oplocení sportovního areálu“ 
- podání žádosti a finanční spoluúčast na projektu „Oprava hřbitovní zdi“ 
- návrh usnesení 

 
bere na vědomí:  

- důvodovou zprávu pořizovatele o průběhu pořizování změny č. 4 územního plánu Čkyně. 
- žádost umožňující širší přístup do tělocvičny ve Čkyni 

 
konstatuje: 

-  že změna č. 4 územního plánu Čkyně není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, 
v platném znění, se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje, v platném znění a se 
stanovisky dotčených orgánů 
 

ukládá: 
- starostovi obce jako určenému zastupiteli zajistit zveřejnění vydaného opatření obecné povahy 

na úřední desce obce a dále zajistit všechny kroky následující po nabytí účinnosti změny č. 4 
územního plánu Čkyně 
 

rozhoduje: 
- o vydání změny č. 4 územního plánu Čkyně 

 
 
zřizuje: 

- zřizuje dnem 20.09.2021 podle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), při 
Základní škole Čkyně Školskou radu 
 
 
 
 
 
 

……………………………….    ........................................................ 
     Mgr. Jindřich Jelínek                    Ing. Stanislav Chval 

                místostarosta                        starosta obce  

 

Pstruhařství Mlýny v Žáru přijímá po kompletní 
rekonstrukci nové zaměstnance i brigádníky. Nabízíme 
perspektivní práci v  potravinářském provozu s  řadou 
benefitů. Vše Vám rádi sdělíme při osobním pohovoru. 
V případě zájmu volejte na tel. číslo 603 888 542. 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 4 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 20215

Odpady, topení, nová čistička, nové pouliční lampy. O těchto 
tématech hovoří v rozsáhlém rozhovoru šéf našich Technic-
kých služeb Jaroslav Hlinka.

Čkyně plánuje generální opravy čističky. Kdy to bude? 
Čistička odpadních vod byla uvedena do provozu před tři-

ceti léty, již roce 1991.  Jedná se o mechanicko-biologický 
sytém čištění odpadních vod - HYDROVIT 500 S.  Počátkem 
90. let šlo o poměrně moderní čistící linku na bázi biologic-
kého čištění v nízkozátěžové aktivaci s odstraněním dusíku 
prostřednictvím procesu nitrifikace a denitrifikace. Čistička 
denně čistí více než 500 m3 odpadních vod, což odpovídá po-
čtu cca 1200 – 1400  připojených obyvatel.  V současné době 
je ČOV Čkyně již za hranou své fyzické  životnosti. Kovové 
části technologie jsou silně poškozené korozí a musí být ne-
ustále kontrolovány a opravovány.  Po připojení relativně 
velkých firem (APTAR, KMP),  Předenic  a před dvěma roky 
i spádové obce Dolany již nesplňuje požadavky na potřebné 
množství čištěné odpadní vody. Kvalita vypouštěné vody do 
řeky Volyňky (potencionálně hlavní zdroj pitné vody pro Vo-
lyni a Strakonice) prozatím splňuje požadované hygienické 
parametry.

Intenzifikace ve smyslu rekonstrukce a modernizace ČOV 
je pro Čkyni do roku 2023 hlavní prioritou. Navýšení kapa-
city na 2000 EO (připojených obyvatel) a změna likvidace 
aerobních kalů je stanovena Zákonem  113/2018 Sb.  Jedná 
se o zákon,  který doplňuje a mění původní „Vodní zákon“  
254/2001 Sb.  V současné době probíhají dokončovací práce 
na projektu celkové rekonstrukce, který provádí firma  EKO-
MONITOR, spol. s.r.o. Předpokládané celkové náklady na re-
konstrukci ČOV jsou cca 25 mil. Kč. Tato suma bude ze 63 % - 
70%  hrazena z dotačního titulu.  Pro obyvatele Čkyně, kteří 
již jsou na čističku trvale připojeni,  se po dobu rekonstrukce 
nic zásadního měnit nebude.  Ostatní, dosud nepřipojené ne-
movitosti, se zastaralými přepadovými domovními jímkami,  
budou vyzváni k řešení v souladu s platnými zákony.

Co si od této opravy může občan Čkyně slibovat?
Vodní zdroje pro zásobování Čkyně,  včetně  spádových 

obcí,  jsou v současné době dostatečné.  V žádném případě to 
však neznamená, že tomu tak bude i v budoucnu. Minimálně 
každých 5 let je potřeba posilovat jejich kapacitu výstavbou 
nových vrtů.  Od jara letošního roku pracovníci Technických 
služeb opravují a čistí veškeré vodní zdroje. Klíčové pro zá-
sobování obce Čkyně jsou studny umístěné v zalesněné části 
severovýchodně od Čkyně. Je potřeba ocenit a poděkovat 
za práci, kterou perfektně odvedli Martin Bastl, Lukáš Ben-
da a Pavel Ouředník.   Při  „znovuzrození“ těchto kvalitních 
zdrojů pitné vody bylo potřeba hodně řemeslné zručnosti, 
důvtipu i fyzických sil. Na obnově a opravách studní praco-
vali v prodloužených směnách, o  víkendech a to bez ohledu 
na deštivé  počasí.  V obtížném lesním terénu bylo možné 
na přepravu potřebného vybavení (čerpadla, žebříky, nářa-
dí, instalační materiál) použít jediné – soukromé motorové 
čtyřkolky  Martina a Lukáše. Traktor, ani jiná větší techni-
ka se do těchto lokalit nedostane. Práce našich předchůdců, 
kteří tehdy o vodu pečovali, zasluhuje obdiv a veliké uzná-

ní.  Studny byly promyšleně postaveny počátkem osmdesá-
tých let minulého století. Jsou gravitační, tudíž nepotřebují 
žádnou elektrickou energii na to, aby jejich voda dotekla 
samospádem až do hlavního,  již nového vodojemu. Neruší 
přírodní prostředí. Jsou umně zapraveny do lesního terénu 
a stojí na místech se silnými prameny křišťálově čisté vody. 
Bohužel, necitlivými zásahy během těžby dřeva v uplynu-
lých třiceti letech byly natolik poškozeny, že došlo k jejich 
kontaminaci povrchovými vodami. Po letošních silných let-
ních deštích se tak plně projevila jejich zranitelnost. Na pře-
chodnou dobu musely být zcela odpojeny od napájecí sou-
stavy hlavního vodojemu. V současné době, po rozsáhlých 
zemních úpravách  „šikovným bagříkem“ Martina Bastla,  po 
obnově poškozeného potrubí a odstranění náletových dře-
vin, jsou opět zcela funkční. Voda z těchto studní má nyní 
znovu kojenecké parametry.

Trápí Čkyni problémy s odpady? Často vídám plné 
kontejnery zejména u autobusového nádraží.

Samostatnou kapitolou jsou ve Čkyni odpady. Čkyně má 
specifickou polohu, je jakýmsi dopravním uzlem. Především 
autobusové nádraží je ideálním místem pro uložení čehoko-
liv  od kohokoliv. V pátek i během týdne jsou prostory kolem 
kontejnerů na tříděný odpad čisté, přes víkend se z autobu-
sáku stane doslova smetiště. Je jasné, že sem vozí odpady 
lidé z širokého okolí, kteří mnohdy nejsou ze Čkyně ani spá-
dových obcí. Jen velice obtížně lze těmto cizím nájezdníkům 
zamezit vstup k úložišti tříděných odpadů. Pokud byli zjiš-
těni a vykázáni, vyhodili evidentně tento odpad do nejbliž-
šího příkopu za Čkyní, nebo jej „uložili“ podél staré silnicie 
k benzínové pumpě. Je jasné, že tento nežádoucí odpad pra-
covníci  Technických služeb Čkyně nakonec stejně odklízejí. 
Udržet tak trvalý pořádek na autobusovém nádraží je,  přes 
veškerou snahu pracovníků TS,  takřka nemožné. Stojí nás 
to všechny peníze a zejména čas, který by mohl být daleko 
efektivněji využit třeba na lepší údržbu veřejné zeleně, pří-
padně hřbitova.

Ani přes rozsáhlou osvětu v novinách, rozhlasu, televi-
zi jsme si ještě nezvykli opravdu smysluplně odpad třídit.  
Papír i plasty jsou stále v popelnicích s komunálním odpa-

Ve Čkyni máme nové pouliční lampy a budeme opravovat čističku dem. Co je však daleko nejhorší – pytle se směsným, často 
velice „nechutným“  odpadem jsou vhozeny do kontejnerů 
určených na tříděný odpad. Dochází k znehodnocení práce 
ostatních, kteří třídí poctivě a odpovědně. Takovýto odpad 
se pak stává běžným komunálním odpadem, za který obec 
platí měsíčně vysoké finanční částky. Je to dvojnásobná ško-
da, protože naopak, za řádně vytříděný odpad obec pení-
ze dostane. V systému sběru tříděného odpadu  EKO-KOM  
probíhá soutěž mezi městy a obcemi a i tady jsou nejlepším 
poskytovány slušné finanční částky, případně nové kontej-
nery  atd …  Prosíme a zároveň žádáme občany, kteří dosud 
netřídí, aby se zamysleli a možnost třídění začali využívat.  
Cena skládkovného navíc trvale stoupá.  Není daleko doba, 
kdy každý občan Čkyně  nebude platit za odvoz a likvidaci 
komunálního odpadu 700, ale možná až 1000 korun ročně!

Novinkou je pouliční osvětlení. Nové lampy jsou na ro-
vince. Kde budou další a kdy se jich dočkáme?

Během letošního léta se v obci objevily nové stožáry ve-
řejného osvětlení. Firma ELEKTRO Vácha,  ve spolupráci 
s technickými službami, provedla počátkem prázdnin vý-
měnu čtrnácti bezpečnost provozu ohrožujících stožárů. Jde 
o kvalitativně zcela jinou úroveň osvětlení. Silnice R4 směr 
Vimperk se stala rázem přehlednější a zejména bezpečnější. 
S výstavbou nového osvětlení bude obec nadále pokračovat. 
Do konce roku 2021 by mělo dojít k výměně dalších devíti 
starých stožárů. Jedná se o náhradu železobetonových sto-
žárů v centrální části Čkyně, které již nesplňují kvalitativní 
ani bezpečnostní kritéria. Obec i přes počáteční nemalou 
investici do nového veřejného osvětlení nakonec ušetří. Ná-
klady na elektrickou energii skokově rostou. LED osvětlení, 
které postupně nahradí v celé obci stávající výbojkové osvět-
lení, bude kvalitnější a zároveň výrazně úspornější. Jedná se 
o úsporu více než dvou třetin ceny za elektrickou energii.

Jak je to před začátkem zimy s topením?
Obec, prostřednictvím Technických služeb, provozuje cel-

kem 6 plně plynofikovaných kotelen. K tomu zabezpečují 
topení i v  kulturním domě po dobu konání kulturních akcí. 
Dva tepelné agregáty vytvoří příjemnou tepelnou pohodu 
i v nejtužší zimě. Navíc stačí relativně velice úsporně prak-
ticky současně vytopit jak velký sál, tak i menší kinosál.  Před 

každou topnou sezónou je potřeba provést odborný servis 
plynových kotlů a každé tři roky revizi autorizovanou fir-
mou. Nejsložitější situace v zajištění odborného a v současné 
době i průběžného servisu je v základní škole. Firmy, které 
vyvíjely a následně aplikovaly řídící systémy AMIT, použité 
právě v ZŠ, zanikly. Zajistit novou, odborně zdatnou  firmu, 
která by byla ochotna a schopna o více jak 20 let starý  počí-
tačový systém pečovat, je takřka nemožné. Většina z firem, 
které byly osloveny, argumentují zastaralostí systému a ne-
dostatkem potřebného softwarového vybavení. Nový počí-
tačový systém stojí kolem 100 tisíc a vlastně nikdo pořádně 
neví, jak bude se starými plynovými kotli spolupracovat. 
Díky dovednostem a odborným znalostem Josefa Fiedlera 
se prozatím daří provoz kotelny udržet. Nemalou zásluhu na 
plně funkčním provozu má i Radek Churaň a Martin Bastl. 
Díky jim za to, protože na novou kotelnu za zhruba 7 milionů 
nyní nemáme.

Co ještě plánujete po zbytek tohoto a v příštím roce?
Především je potřeba dokončit vodovodní řad ve Spůli. Pro 

řadu tamních domácností nepochybně půjde o takřka revo-
luční změnu. Kupovat trvale pitnou vodu z pet lahví je znač-
ně nepohodlné a rovněž velice drahé. Většina soukromých 
studní ve Spůli je  kontaminována a není vhodná k přímému 
použití. Připojení na dolanský vodojem byla jediná možná 
alternativa, jak lidem ve Spůli usnadnit a zpříjemnit život. 
Určitě další velikou výzvou je zahájit v nadcházejícím roce 
2022 obnovu čističky odpadních vod. Je to nepochybně nej-
větší a nejdražší akce za uplynulých 20 let. Je nezbytné po-
kračovat v obnově a opravách vodovodních a kanalizačních 
řadů ve Čkyni. Je potřeba postupně hledat zdroje a možnosti 
výstavby centrální čističky, případně domovních čistíren od-
padních vod ve Spůli, Onšovicích, Horosedlech a Záhoříčku. 
Nejen nové zákony, ale i naše svědomí a naše odpovědnost 
za budoucí generace nás musí motivovat k celkovému zlep-
šení prostředí, ve kterém žijeme. Švýcarsko tady jistě hned 
tak nebude, přesto každý z nás může, podle svých možností 
a schopností, ke zlepšení přispět. Všichni tady přeci chceme 
se svými dětmi a vnoučaty spokojeně žít.  (pp)



Prázdniny utekly jako voda a nastalo znovu prvního září 
a začátek nového školního roku. Všem dětem nastal ná-
vrat k povinnostem, ale také k hrám a kamarádům v naší 
mateřské škole. Slavný den to byl především pro naše 
předškoláky, kteří se v tento den stali prvňáčky a nastou-
pili do základní školy. Rozloučení s mateřskou školou se 
konalo na obecním úřadě, jak je již dlouholetou tradicí. 
Ve svátečním oblečení to dětem moc slušelo. S květinou 
v ruce se usadily v obřadní síni, kde jim nejprve popřál 
pan starosta, rozloučily se paní učitelky z mateřské školy 
a předaly dětem pamětní listy jako vzpomínku na bezsta-
rostné hry s kamarády. Každoročně dojemná slova mají 
stále stejnou hodnotu, i když se opakují. Pokaždé vnáší 
do těchto okamžiků slzy a pocity dojetí. Každé z dětí je 
pro mateřskou školu jedinečné a nastane po jeho odcho-
du pomyslné prázdno. Po rozloučení děti vesele přivítala 
paní zástupkyně ředitele a doprovodila je až k základní 
škole, kde je slavnostně očekával pan ředitel a nové paní 
učitelky. Přejeme dětem, aby zůstaly stále zvídavé, sna-
živé, hravé a aby si v nové škole našly spoustu pravých 
kamarádů, kteří jim i těžké chvíle a povinnosti pomohou 
ulehčit. Aby slzičky a pocity nejistoty z nového prostředí 
byly jen chvilkové a děti navštěvovaly základní školu s ra-
dostí, nadšením učit se a poznávat nové věci. 

A jak už to bývá, když něco končí, začíná něco nové. 
I naše mateřská škola přivítala nové děti. Během prvních 
dnů se občas projevily obavy z nového prostředí bez ma-
minky, jen s novou paní učitelkou. Tyto okamžiky prvního 
loučení bývají často pro všechny náročné, ale vždy se vše 
po krátkém čase vyjasní a děti přicházejí ráno s úsměvem. 
Vše chce jen čas, trpělivost a důvěru. Naše mateřská škola 
má tři třídy a hernu pro různé aktivity (interaktivní dis-
plej). Třídy jsou rozděleny podle věku dětí, každá třída 

má svého maskota, který děti provází každým dnem. Ško-
la má svůj vzdělávací program, který si učitelky přizpů-
sobují podle věku dětí, možností a potřeb. Chceme děti 
vést k tomu, aby si vážily prostředí, ve kterém žijí, měly 
rády přírodu a své okolí. Často se po okolí školy prochází-
me, navštěvujeme louky a lesy, poznáváme rostliny, stopy 
zvěře a živočichy. Dodržujeme tradice spojené s životem 
na vsi, radujeme se z nich. Ve spolupráci s rodiči chceme 
pomoci dětem být samostatné, spravedlivé a usnadnit 
jim tak vstup do dalších životních etap. Nyní se těšíme 
na podzimní atmosféru a akce spojené s tímto obdobím. 
V nejbližší době nás čeká Den stromů, Halloween plný her, 
masek a vyřezávání dýní a slavnostní zamykání zahrady 
s vílou Podzimničkou. 

Zábava nás rozhodně nemine!  S. Šperlová

Nový školní rok v mateřské škole

Poté, co jižní Moravou prošlo na konci června letošní-
ho roku tornádo, sešel se náš Sbor dobrovolných hasičů 
v Horosedlech, abychom se rozhodli, jak postižené obča-
ny na Moravě podpořit. Padl návrh, že v našich obecních 
lesích je kůrovcové dřevo, takže bychom ho mohli pora-
zit, nechat pořezat a pak na Moravu poslat. Dohodli jsme 
se tedy s naší obcí, která dřevo z obecních lesů věnovala, 
uspořádat několik brigád na porážení a vytažení kůrov-
cových stromů, vyřezali jsme kvalitní dřevo a nechali ve 
Vimperku pořezat na trámy, fošny i prkna. Pořez jsme 
zaplatili a s naší obcí Čkyně jsme se podělili o náklady 
na dopravu. Dnes už je dřevo na místě v obci Lužice na 
Moravě a podle zpráv odtamtud bude stavební dřevo po-
užito na opravu obecních staveb. Díky všem, kteří svou 
nezištnou prací přispěli, a samozřejmě obci Čkyně, že se 
na našem nápadu podílela! Vláďa Luks

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 6 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 20217

Čkyňské dřevo pomůže v Lužici

V září byla zahájena výuka i v základních uměleckých 
školách. Do naší pobočky ve Čkyni v tomto školním roce 
chodí celkem 49 žáků. Nejvíce je klavíristů (20). Počty 
žáků studující na další hudební nástroje jsou následující: 
housle – 7, kytara – 6, zobcová flétna – 4, příčná flétna – 
4, akordeon – 3, trubka – 3, klarinet – 1, el. klávesy – 1. 

Někteří žáci jezdí na výuku do Vimperka. Tam je nabíd-
ka studijních zaměření daleko větší a i v jiných oborech 
než oboru hudebním. 

Žáci také mají možnost navštěvovat ve Vimperku ko-
morní soubory, pěvecký sbor či dechový orchestr. Výu-
ku přímo ve Čkyni zajišťuje 10 pedagogických pracov-
níků.

Věřím, že se žáci v tomto školním roce budou moct ve-
řejně představit před svými nejbližšími na tradičních 
koncertech, které pořádáme v učebně ZUŠ v ZŠ Čkyně 
nebo v synagoze.

 Pavel Vališ, ředitel ZUŠ Vimperk

  Pondělí
  15:00 – 17:00  Kroužek keramiky   
  se Stáňou Churaňovou
  Úterý      
     9:00 – 11:00  Šikovné ručičky pro nejmenší 
                      s Monikou Tvrdíkovou               
             Od 14:30  Cvičení pro dospělé s Radkou 
  Středa
     8:00 – 12:00  Tvoření pro dospělé
  14:00 – 16:00  Klub Šikovné ruce s Hankou Vondrovou
  Čtvrtek 
     9:00 – 11:00  Cvičení pro nejmenší
  14:00 – 16:00  Badatelský klub s Hankou Vondrovou
  16:00 – 18:00  Klub kutilů se Stanislavem Hadravou st. 
  Pátek
  15:30 – 17:30  Klub malých kuchtíků 
    s Petrou Zahradníkovou

Výuka ZUŠ Vimperk ve Čkyni Program Komunitního centra 
Míja ve Čkyni od září 2021

Plány obce Čkyně nám představuje místostarosta Jindřich 
Jelínek.

Jaké problémy nyní ve Čkyni řešíš?
Ti nejmenší občané si s rodiči jistě všimli podstatně 

dlouhé doby uzavření dětského hřiště na rovince. Ano, 
vyšlo to velice nešťastně na letní měsíce, kdy pravidel-
nou revizí dětské hřiště neprošlo, zásadní problém byl 
s velmi dlouhou dodací lhůtou certifikované skluzavky, 
protože ostatní nedostatky byly vyřešeny záhy po revizi. 
Už nyní přemýšlíme o revitalizaci tohoto hřiště, protože 
15 let se na dřevěných prvcích velice podepsalo.

 
Co přinesou další měsíce?
Doufám, že další měsíce přinesou další kroky ze strany 

společnosti řešící umístění radarů na úsekové měření 
v naší obci. V květnu proběhla 14denní analýza provozu 
obcí Čkyně, kde vyhodnocení přineslo 42 % přestupků 
na 50km/h z celkového počtu automobilů projíždějí-
cích naší obcí. V říjnu bychom chtěli připravit slavnostní 
umístění nově zhotovené repliky jezdecké sochy první-
ho českslovenského prezidenta T.G. Masaryka, která byla 
za druhé světové války z pomníku padlých na čkyňském 
náměstí odstraněna a po válce už bohužel nenalezena.

Myslíš už na Vánoce?
Začátkem školního roku jsem začal jednat s ředitelem 

ZUŠ Vimperk o možnostech vánočního koncertu Dětské-
ho dechového orchestru ZUŠ Vimperk ve zdejším sále. Vě-
řím, že pokud pro ZUŠ Vimperk bude časově a technicky 
možné koncert uskutečnit a pokud nám to epidemiolo-
gická situace dovolí, tak ve Čkyni navážeme na vánoční 
koncerty z let minulých. Na prosinec je také rozjednáno 
posezení pro seniory s hudebním programem.   (pp)

Přemýšlíme o opravách  
hřiště na rovince

Týdenní srpnovou dovolenou strávil Jindra s rodinou na jižní 
Moravě, konkrétně ve Znojmě a jeho okolí. Zbytek prázdnin 
plánoval s rodinou jen krátké jednodenní výlety, například 
do Prahy, kde si prohlédli památky, v klidu, bez turistů.

 Na čkyňském autobusovém nádraží je nově umístě-
ný Alzabox. Jedná se o samoobslužnou schránku, která 
slouží k vyzvednutí zboží objednaného na internetu. 
Zboží si je zde možné vyzvednout kdykoliv.  (pp)

Na nádraží je Alzabox



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 8 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 20219

Svoz 
nebezpečného a 

objemného 
odpadu 

proběhne ve dnech 
9.10.2021 – 10.10.2021 

u obecního úřadu. 
 

   Mezi tento odpad řadíme: 
- oleje v nerozbitných nádobách 
- mrazničky, chladničky, televize 
- mikrovlnné trouby, varné konvice 
- tiskárny, magnetofony, rádia, 

počítače 
- pneumatiky 

koberce, linolea                                                       
- starý nábytek 
- autobaterie řádně uzavřené 
- obaly od barev 
- plasty, polystyren, eternit 
- apod. 

 
 
 
 

Svoz mohou 

využít pouze 

občané (a 

chalupáři) 

Čkyně, 

spádových obcí a 

podnikatelské 

subjekty, které 

mají s obecním 

úřadem sepsanou 

smlouvu o 

využívání 

systému 

nakládání s 

odpadem. 

 

Obec Čkyně 

Vás zve na 

Slavnost obce a české státnosti 
v sobotu 23.10.2021          

na náměstí ve Čkyni ve 14:00 hod. 

 

 

na počest 

- znovuudělení čestného občanství obce Čkyně prezidentu  

  T. G. Masarykovi 

- znovuodhalení jezdecké sochy T. G. Masaryka na Památníku padlým 

- 100. výročí od vzniku jednoty Československé obce legionářské ve 

Čkyni, která byla založena roku 1921 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud máte bioodpad, vozte ho prosím na novou sklád-
ku, která je vzadu na rovince. Větve, trávu, shnilé ovoce už 
prosím nevozte vedle pneuservisu Kolář, ale na skládku asi 
o 500 metrů dále ve směru na Vimperk.  (OÚ Čkyně)

Bioodpad vozte na nové místo

V září oslavila 90. narozeniny Miluška Růžičková. Po-
blahopřát jí přijel i její vnuk Lukáš, který fotografii pově-
sil na sociální síť Facebook. A k tomu mimo jiné napsal 
velice hezký vzkaz: „Přes den babičku navštívily kolegy-
ně z práce, které jsou i o desítky let mladší. Ťuknout si 
s někým, kdo tě nosil v nůši na výlety, dal ti kus domova 
a 100 % lásky, je štěstí. Dělejte zdravé vztahy!“

Redakce fotografii s jeho svolením zveřejnila a dopl-
ňuje informaci, že Miluše Růžičková pochází z Vacovic 
a do Čkyně se provdala a v domě u Volyňky žije celý ži-
vot. Pracovala v bohumilické „Kohinorce“. S manželem 
Josefem měla dvě děti. Do dalšího života přejeme hodně 
štěstí a zdraví!  (pp)

Miluška Růžičková oslavila  
90. narozeniny

Ve čtvrtek 23. 9. jsme v sy-
nagoze ve Čkyni uvítali Ond-
řeje Fibicha, který nám spolu 
s Vladimírem Justem předsta-
vil svou knihu Cesty k Šuma-
vě. Večer proběhl v příjemné 
atmosféře a my doufáme, že 
se autorské čtení stane pravi-
delnou součástí našeho pro-
gramu na příští rok.

 Hanka Brašnová

 Čkyňští ochotníci dále šíří slávu čkyňského amatér-
ského divadla po celých jižních Čechách. Během září se-
hráli svá pohádková představení ve Vimperku, v Horní 
Plané a v Mačkově u Blatné. Čtveřice ve složení Pavel 
Opletal, Karel Remeš, Filip Děd a Pavel Pechoušek má na 
reportoáru 3 pohádky.

„Byl to krásný den, snad se Vám  u nás líbilo, tak jako se 
tu líbí nám. Byli jste super. Karkulka byla kouzelná. Další 
představení je domluveno na sobotu 4.12. Pokud vám to 
nevyhovuje, domluvíme jiný termín. Moc se těším!“ sta-
rostka Mačkova Hanka Míková. (pp)

Čkyňští ochotníci se líbí!

Na lokalitách evropsky významného projektu 
CZ-SK South LIFE se aktuálně počítají hořečky. 
Monitoring hořečku mnohotvarého českého 
(Gentianella praecoxsubsp.bohemica) zde ve spolupráci 
s Agenturou ochrany, přírody a krajiny a Ministerstvem ži-
votního prostředí provádí RNDr. Jiří Brabec z Muzea Cheb.

Rok 2021 je podle něj pro hořeček mnohotvarý český nad-
průměrně dobrým rokem. „Na stabilních lokalitách kvetou 
stovky až tisíce rostlin, na některých menších lokalitách se 
objevily kvetoucí hořečky po více než třech letech,“ uvá-
dí Brabec. Samotný monitoring má několika částí. První je 
prosté sčítání kvetoucích hořečků. „Druhou je záznam stavu 

vegetace, třetí pak informace o obhospodařování 
dané hořečkové lokality. Ty zjišťujeme od zada-
vatelů či zhotovitelů a kvalitu kontrolujeme pří-

mo na místě,“ dodává.
„Hořeček mnohotvarý český jsme aktuálně začali sčítat 

20. září. Prošli jsme zatím jen několik lokalit, například pří-
rodní památky Opolenec u Vimperka, Háje a dále menší lo-
kality ve vrcholové Šumavě,“ upřesnil Brabec při návštěvě 
lokality Háje u Onšovic nedaleko Čkyně. „Obhospodařování 
této lokality je nastaveno dobře a v posledních letech se jej 
daří správně uskutečňovat. Projekt tedy naplňuje svůj smysl. 
Horečky jsou druhy obhospodařovaných luk a pastvin. Po-
kud bychom na jejich lokalitách přestali hospodařit, postup-
ně zarostou a hořečky budou jedny z prvních rostlin, které 
z nich zmizí,“ uvedl Jiří Brabec s tím, že naše květnaté louky 
nejsou dokladem ničeho jiného než dlouholetého pravidel-
ného obdělávání.  (pp)

Vědci počítají hořečky i u Onšovic

neformální, oficiální zahájení otužilecké sezóny
datum: neděle 31.10. 2021 14:00

vítaní jsou začátečníci i pokročilí ze Čkyně i okolí
místo: pláž ve Vrbí

program: slavnostní ponor, oheň, vuřty, teplé i studené  
nápoje s sebou,

diskuse nad významem otužování pro zdraví každého z nás
bližší info na tel. 733 671 784

Zahájení otužilecké sezóny ve Čkyni



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 10 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 202111

Základní škola Čkyně zahájila nový školní rok ve středu 
1. září s 261 žáky ve dvanácti třídách. V ZŠ zaznamenává-
me mírný nárůst počtu žáků. Mateřská škola naplnila tři 
třídy (73 dětí). 

Standardně proběhlo i uvítání prvňáků. Pravidelná vý-
uka podle rozvrhu je od středy 2. září. Velmi si přejeme, 
aby školní rok 2021/22 probíhal standardně s dětmi ve 
třídách a ve škole. Tomu jsou podřízeny hygienické a pro-
vozní podmínky na všech součástech školy dle aktuálních 
opatření MZdr a MŠMT.

Výchovu a vzdělávání zajišťují plně kvalifikovaní pracov-
níci -17 učitelů ZŠ, 3 vychovatelky ŠD, 5 učitelek MŠ. Per-
sonální změny nastaly v obsazení pedagogického sboru 
zejména z důvodu mateřských dovolených a dlouhodobé 
rekonvalescence. Na první stupeň nastupují nově Mgr. 
Eva Hejlková a Mgr. Šárka Žlábková, na druhý stupeň Mgr. 
Radek Bůžek. 

Celý areál ZŠ i MŠ i vnitřní prostory jsou po prázdninách 
velmi dobře upraveny a připraveny. 

S ohledem na mimořádné situace a organizaci distanč-
ní výuky v minulém školním i předchozím školním roce 
jsme výrazně zdokonalili a rozšířili možnosti počítačové 
sítě. Inovujeme stolní i mobilní PC techniku včetně poří-
zení softwarového vybavení, které mohou žáci používat 
i na svých domácích zařízeních. 

Naše škola přistoupila k řešení, kdy každý žák školy má 

zřízen účet v rámci domény školy a MS Office365. Ten-
to účet umožňuje žákovi zdarma používat verze kance-
lářských programů Microsoft Office a aplikaci Microsoft 
Teams pro společnou výuku. K této gramotnosti žáků jis-
tě přispívá i skladba našeho učebního plánu, kdy infor-
matiku máme dlouhodobě zavedenu od třetího do páté-
ho ročníku prvního stupně a ve všech ročnících druhého 
stupně. 

Od minulého roku je také spuštěn rodičovský portál, kte-
rý zobrazuje celkový přehled o školní práci žáka. Jedná se 
o zabezpečený systém přístupný pouze oprávněným oso-
bám. Přístup do tohoto systému umožní rodičům i žákům 
operativní komunikaci se školou, okamžitou informova-
nost o událostech ve škole, sledování prospěchu, kontrolu 
docházky, sledování termínů, sledování postupu a stavu 
plnění úkolů atd. v průběhu prezenčního vzdělávání i při 
distanční výuce.

Pro nastávající školní rok si klademe hlavní cíl rozvíjet 
osobnost žáka úměrně jeho schopnostem a nadání pro 
jeho budoucí uplatnění a učit jej odpovědnosti za vlastní 
chování a jednání v míře přiměřené jeho věku. 

Vše je podrobně rozpracováno a stanoveno v hlavních 
úkolech  vzdělávacích a výchovných oblastí.

Věřím, že společným úsilím a spoluprací školy s rodiči 
a zřizovatelem toho budeme dosahovat.

  Mgr. Stanislav Mauric, ředitel školy

Začal školní rok 2021/22 –  Základní škola a mateřská škola Čkyně Září a škola

Bývalo kdysi zcela jasné, že prvního září nastupují žáci do 
školy a čeká je pravidelná denní docházka. Poslední roky ale 
ukázaly, že do školy se může „chodit“ i jinak. Nechodit. Dou-
fejme, že tento školní rok se bude řadit k těm, který umožní  
vzdělávat se podle rozvrhu, zpívat, cvičit, potkávat se s kama-
rády ve třídě i na kroužku. Jezdit na výlety, exkurze, na kurz 
plavání i lyžařský výcvik. Konečně naplno využít nové pod-
lahy v tělocvičnách, zcela zrekonstruovanou cvičnou kuchy-
ni, psát na nové tabule a používat interaktivní tabule, které 
máme v každé třídě. Ale přesto budeme opakovat, procvičo-
vat a prohlubovat nabyté dovednosti v oblasti distanční výu-
ky, v oblasti informační technologie. Utvrdili jsme se všichni 
v tom, jak potřebujeme být spolu, povídat si, scházet se. Ale 
také umíme na dálku pracovat v Teams a Edookitu. 

Naštěstí prvního září se nelišilo od ostatních začátků škol-
ních roků. Nastupující prvňáci se tak sešli na Obecním úřadu 
ve Čkyni se svými učitelkami z mateřských škol. Doprovodili 
je rodiče, prarodiče. Rozloučili se, přebrala si je zástupkyně 
ředitele jako vyslanec základky a už si je rozebrali páťáci. 
Tedy žáci páté třídy základní školy. Taková je tradice. Právě 
oni převedou prvňáčky na školní dvůr základky, kde jsou 
očekáváni.

Rozloučení tedy střídá přivítání – ředitelem školy a třídní-
mi učitelkami. A pak už šup do tříd. Všichni jsme jim přáli 
a přejeme jedno – přejeme vám, nejmenší školáčci, abyste 
opravdu denně mohli do té školy chodit, abyste nemuseli 
sedět před displejem počítače a poslouchat na dálku. A to je 
přání platné pro všechny školáky. 

Letos ale tento tradiční obřad byl přece jen jiný. Po letech 
stála před dětmi nová vedoucí učitelka mateřské školy. Paní 
Vladimíru Pechouškovou v pracovní pozici vystřídala slečna 
Simona Šperlová. Jméno Vladěnky Pechouškové je nesmaza-
telně se čkyňskou školkou spjato. Pracovala zde s dětmi celý 
život. Stovky dětí prošly jejími třídami. Učila je povídat, vy-
právět, zpívat, kreslit… Učila je žít v partě, v kolektivu. Spo-
lečně chodili na vycházky, společně stolovali, četli pohádku 
před spaním „po o“. S úsměvem. Školka pod jejím vedením 
kvetla. Nejen barevnou fasádou. Spolu s ostatními učitelkami 
vytvářely příjemné prostředí, milou výzdobou zpestřovaly 
chodby, nástěnky třídy. Protože léta využíváme školku na cvi-
čení jógy / dva oddíly sokola /,vím, jak jsme se zájmem každý 
týden prohlíželi nové výrobky na výstavkách, obrázky na ná-
stěnkách.  Práci má střídat odpočinek. A tak děkujeme paní 
učitelce za práci, která nekončila opuštěním budovy školky, 
za nasazení, za elán, za svědomitost a poctivost. Troufám si 
říci, že mohu děkovat za rodiče dětí, kolegy z „velké školy“. 
A určitě za obecní úřad, kde si cenili starostlivosti o budovu 
školky a jejího vybavení. Náš  zřizovatel se mohl spolehnout, 
že o nejmenší občánky je dobře postaráno. A to není málo.

Štafeta je předána, přejeme dobrý start! Všem!
    Za školu Mgr. V. Komínová

Chtěla bych touto cestou poděkovat paní Haně Paulíkové ze Čkyně za vzorně odvedenou práci při opravách 
a šití oděvů v rámci firmy, kterou provozuje, a za lidský přístup k zákazníkům. Přeji hodně pracovních i osobních 
úspěchů.  Za všechny spokojené zákazníky Jiřina Koláříková ze Dřešína.

Zatímco se ve Čkyni 25. září pouštěli draci, do Spůle se 
sjeli všichni ti, kteří se chtěli příjemně bát. Místní tu pro 
děti i dospělé připravili procházku strašidelným a po-
hádkovým lesem, kde čekali strašidla i pohádkové po-
stavy. Ti, kdo přišli, si pochvalovali kvalitní zábavu, ná-
paditost i organizaci celé akce.  (pp)

V sobotu 25. září se na louce u Předenic konala tradiční 
drakiáda. Sešlo se 30 soutěžících dětí a každé si odnes-
lo pěknou odměnu. Počasí bylo letní a téměř nefoukalo, 
přesto se několik draků vzneslo. Místo vuřtů a brambor 
byl meloun, děti i rodiče si trochu zaběhali, ale i tak to 
bylo krásné a příjemně strávené odpoledne. Létací sezó-
na teprve začíná, tak mějte draka stále při ruce a jakmile 
zafouká, vyrazte!
 KOS přeje krásný podzim!

Drakiáda přilákala přes 30 lidí

Ve Spůli strašilo

Letošní prvňáčci před obecním úřadem.  Foto D. Havlík 
 



Jako poděkování pro všechny fa-
noušky, rodiče, současné i bývalé 
hráče a funkcionáře pořádal klub 
SK Čkyně pohoštění po tréninku, 
který se konal 17. září. Večer byla 
i autogramiáda největších hráčských 
osobností klubu, akci režíroval tre-
nér dorostu Michal Turek, který 
celý večer připravil v rámci soutěže 
popsané na webových stránkách: 
www.kopemezafotbal.cz. (pp)

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 12 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 202113

Fotbalisté SK Čkyně hrají tento rok po dlouhých letech vyšší 
1.A třídu. Předseda klubu Patrik Krull prozrazuje, jak funguje 
čkyňský skauting. Protože posily letos válí jako nikdy předtím.

Před touto sezónou jste mimořádně dobře vybrali po-
sily mančaftu. Kde se vám podařilo ulovit Jana Rataje?

 Ano, máš pravdu. Toto přestupní okno, které zaklaplo 
22. září, považujeme s trenérem Honzou Dědem za jedno 
z nejlepších. Těší nás, že stejný názor slýcháme i od našeho 
vedení, z kabiny, ale i od fanoušků. Postupně jsme přivedli 
Honzu Pešla, Honzu Rataje, který je prozatím nejlepší stře-
lec týmu, Michala Novotného. No a den před uzavřením 
přestupů jsme vyjednali s FC Písek na hostování do kon-
ce kalendářního roku za chvíli devatenáctiletého Ondřeje 
Červeného. Když se ptáš na Ratyho (Jan Rataj, pozn.red.), 
tak s tím přišel tréňa, že ho viděl běhat po Zdíkově, přivedl 
ho na trénink, hrál s námi jeden přátelák a už podepisoval 
přestupní lístek.

Jak vůbec vypadá skauting na této úrovni?
Skauting na této úrovni může probíhat například tak, jak 

jsem říkal, že tréňa projíždí Zdíkovem. V případě zbylých 

třech posil, je to tak, že ty kluky známe, víme, jak hrajou, 
takže nekupujeme zajíce v pytli. Stačí pár tréninků s tý-
mem a pak už je to na klukách, jestli chtějí být součástí SK 
Čkyně.

Létají ve vzduchu nějaké přestupní částky?
Už nějaký rok existují dané tabulkové hodnoty, těmi se 

kluby většinou řídí. Vždy se bavíme o částkách v řádu de-
sítek tisíc. Záleží potom na hráčově věku a z jaké soutěže 
přichází.

Dlouhodobě jdete správnou cestou a stavíte přede-
vším na odchovancích. Dostávají také naši hráči nabíd-
ky na přestup?

Na své odchovance jsme hrdí a jsme šťastní, že když naši 
nabídku na přestup dostanou, tak na ni většinou nereflek-
tují! Toho si nesmírně vážím! Odchody z klubu za poslední 
léta samozřejmě byly, ale z 95 % šlo o hráče, které jsme 
před nějakými roky přivedli odjinud. Ti kluci se většinou 
chtějí vracet do klubů, kde právě s fotbalem začínali, což je 
pochopitelné.  (pp)

Krull: Za posily nás letos chválí kabina, vedení i diváci

Setkání s fotbalovými 
fanoušky

V pátek 17. září poseděli čkyňští hasiči po dlouhé době 
ve zdejší zbrojnici. U dobrého piva a pečeného vepřového 
kolena porozprávěli o životě a společně plánovali budouc-
nost sboru. Ještě předtím ti nejmladší potrénovali s maši-
nou v parku pod vedením zkušených instruktorů Josefa 
Tomáška a Jany Zuklínové.  (pp)

Tradiční pivní slavnosti se ve Čkyni konaly během jednoho 
ze srpnových víkendů. Ti, kteří přišli, měli možnost ochut-
nat pivo, které v Čechách vaří japonský koncern Asahi, na-
příklad plzeňská piva Pilsner Urquell a Gambrinus. Organi-
zátoři v čele s Milanem Zwettlerem a Pavlem Turkem byli 
s návštěvností v obou dnech velice spokojení. Na „pivních“ 
se po oba dva dny tančilo dlouho do noci.

Jednou z hvězd byl bývalý kapelník populární Budvarky 
z Českých Budějovic, 80letý Ludvík Petr, který do Čkyně 
přijel na pozvání jednoho z organizátorů akce. „V Budvar-
ce jsem více než 50 let. Před dvěma lety jsem předal žezlo 
mladším. Ještě sice energii mám, ale pravděpodobně budu 
brzy končit. Všechno má svoje, musím být sebekritický,“ uve-
dl během koncertu. 

Pro místní zahrál a zazpíval na akordeon, i když normál-
ně hraje na klávesy. Na repertoáru měl především oblíbené 
písně s šumavskou tematikou. Po koncertě zavzpomínal na 
dobu, kdy do Čkyně před více než 40 lety jezdil. Tehdy pů-
sobil jako učitel na jedné z českobudějovických středních 
škol  a do Čkyně vozil zdejší učnice na brigády. „Se mnou 
jezdila děvčata z oboru prodavačka, švadlenka a kadeřnice. 
Byli jsme tu asi třikrát a pomáhali jsme na poli tehdejšímu 
JZD. Do Čkyně tak trochu patřím. Mám tu mezi starousedlíky 
spoustu známých a rád se sem vracím,“ uzavřel.  (pp)

Slavnosti byly ve znamení 
plzeňského piva

Tým organizátorů.  Foto P. Pechoušek 



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 14 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 202115

V neděli 19. září od 
16 hodin se přes chladné 
počasí sešlo na zahradě 
u synagogy mnoho pěsti-
telů ovoce, zeleniny i ven-
kovních a pokojových 
rostlin, aby se pochlubili 
svými výpěstky a smě-
nili své přebytky za jiné. 
K ochutnání byly též vý-
robky z nich. Cenu za nej-
chutnější si odnesla paní 
Ivana Anderlová za svůj 
lahodný rosol z okvětních 
plátků růží a malin. Velmi 
nás také potěšila návštěva 
nejstarší občanky Čkyně, 
paní Marie Vančurové. 
Chci poděkovat všem, kte-
ří přišli. Zvláštní poděko-
vání patří také Zdeničce 

Škopkové za organizační pomoc a Josefu Kaincovi a Láďovi 
Kaňkovi z SDH Čkyně za zapůjčení a instalaci přístřešku. 

     V květnu bychom se mohli opět sejít a směnit přebytečné 
sazeničky a kytičky, co už se na zahrádku nebo na balkóny 
opravdu nevejdou, co říkáte? Hanka Brašnová

Sklizeň a výměna rostlin

Před dvěma lety založila Zuzana Vintrová ze Čkyně Asoci-
aci pendlerů ČR. Pomáhá lidem, kteří mají různé problémy 
v rámci jejich zaměstnání v zahraničí, většinou v Německu. 
O tom, že svou práci dělá dobře, se přesvědčila, když jí v rám-
ci srpnové návštěvy České republiky k sobě přizval německý 
prezident Frank-Walter Steinmeier.

Na konci srpna navštívil Českou republiku německý 
prezident Frank-Walter Steinmeier. Ve vlaku, kterým do 
České republiky přijížděl, se potkal i s tebou.

Ano, všiml si mé dvouleté tvrdé práce pro Asociaci pen-
dlerů ČR, kterou jsem založila s mými poradci a přáteli. 
Předtím mě pozvala k vysvětlení situace problematiky 
Vláda ČR a následně po týdnu Bundestag v čele s Angelou 
Merklovou. Ta na mé 
argumentace v zájmu 
příhraničí ihned zača-
la reagovat, v každém 
případě, dle vyjdření 
šéfa diplomatů, který 
cestu německého pre-
zidenta s ochrankou 
zajištovali, jsem byla 
já a premiér ČR Andrej 
Babiš klíčovou osobou 
roku 2020 a roku 2021 
ve vyjednáváních pro 
naše příhraniční ob-
lasti, pendlery, export 
a importní firmy.

Jak tě kontaktovali?
Nejprve mne obe-

známila telefonicky 
německá ambasáda 
v Praze, která je mi 
velice blízká, již několikráte jsem jednala uvnitř s velvy-
slancem i všemi německými politickými stranami, a sdě-
lila mi, že pan prezident se se mnou chce potkat při své 
oficiální cestě do ČR. Přijel sem po trase Berlín - Praha ve 
vlaku, jako symbol nově otevřeného spojení mezi Němec-
kem a Českem. 

Pro mě bylo důležité poděkování prezidentů obou států 
za mou práci v příhraničních oblastech, kde jsme si hodinu 
a půl vyprávěli. Popisovali jsme veškeré komplikace, nedo-
řešené návrhy ke zlepšení stavu hraničních pásem a sociál-
ního, zdravotního systému, který musíme v EU ještě připra-
vit k novelizacím tak, aby pro oba státy bylo vše přijatelné, 
nikoliv zdlouhavé a nekontrolované.

Budete pokračovat na nějakém projektu?
AP ČR spolupracuje vždy na jakémkoliv projektu, který je 

konstruktivní, je přátelský a vytváří hodnoty spojenectví 
mezi národy. Zákládám si jako předsedkyně na tom, aby 
se uklidnila celková situace a navázaly se nejenom vztahy 
ještě více přátelské, ale i vztahy ekonomické, které příhra-
niční oblasti a pendlery podpoří více nežli doposud.

Steinmeier před cestou avizoval, že aktuálně mají vzta-
hy mezi Čechy a Němci pevný základ nezávislý na politic-
ké a vládní konstelaci. Ty řešíš problémy Čechů pracují-
cích v Německu. Myslíš si totéž?

Zbytečně vznikají problémy, které již vidí i samotná Ev-
ropská unie. Velice mne překvapilo, jak dalece jsem zasáh-
la do sousedských vztahů. V Sasku se již připravuje kom-
pletní tým, se kterým Asociace spolupracuje na přání pana 
německého prezidenta. Tým bude připravovat zlepšení 
všech situací přeshraniční spolupráce, pod ministerstvem 
spravedlnosti Saska. Pražský hrad mi osobně poděkoval za 
neúnavnou práci v oblasti vyjednávání a tzv. stavění mos-
tů mezi státy, za což jsem i převzala mezinárodní ocenění 
a poděkování premiéra ČR.

Velice mne potěšilo, v jak přátelském duchu se celá cesta 
vedla a v jakém formátu jsem mohla otevřeně diskutovat 
s prezidentem Steinmeierem a jeho ministry, po celou 
dobu jsme hovořili v němčině, poněvadž všichni zúčast-
nění rozuměli dané řeči, v případě byl zajištěn i překlada-
tel, ve vlaku byli přítomni velvyslanci obou států, ministři 
a novináři, včetně ochranky pana prezidenta a jeho man-
želky. 

Jak aktuálně funguje tvá Asociace pendlerů?
Asociace pendlerů ČR stále zachovává svou úlohu kvůli 

které byla založena,  vyjednávání a podávání argumenta-
cí k příhraničním oblastem v zájmu pendlerů a občanů ČR 
- OSVČ, jakožto i spolupracujícíh firem, které se na AP ČR 
obracejí při různých problémech.

Asociace doposud nečerpá žádné dotace EU, nemá žád-
né sponzory, má pouze členské příspěvky 500 Kč za 1 rok, 
a to jistě nestačí na výplaty zaměstnanců a celkový provoz, 
který čítá IT, poradce, právníky atd.., které by asociace po-
třebovala. Proto máme činnost v asociace jako koníček a ži-
víme se jinými činnostmi.  (pp)

Zuzana Vintrová pomáhá budovat pevné vztahy mezi Čechy a Němci

■  konec října – výstava Pavel Nozar, život a dílo
■  neděle 3.10. od 19:00 – Aida Mujačič – koncert – písně židovského světa Bosny, melodie Karla Reinera z ghetta  

Terezín
■  úterý 12.10. od 18:00 – Miroslav Počinek – beseda o partyzánské skupině Šumava II
■  pátek 15.10. od 20:00 – koncert skupin Hazuka a Fénix
■  úterý 26.10. od 18:00 – koncert - Krajina hlasu – vokální kvartet, lidové a multižánrové písně za doprovodu houslí 

a keltské harfy
Srdečně Vás zveme!

Kulturní program v synagoze Čkyně na měsíc říjen

Pohádkové setkání
v synagoze

V sobotu 21.8. nám paní Milada Ha-
vlátková přišla představit své knihy pro 
děti i pro dospělé. Poslechli jsme si čtení 
z knížky Vejce na tvrdo a poté jsme si za-
soutěžili, luštili kvízy, malovali, navléka-
li korálky. Počasí nám přálo, a tak jsme si 
odpoledne i přes malou účast užili. Paní 
Havlátkové tímto velice děkuji a mimo-
chodem, brzy jí vyjdou dvě knihy nové, 
tak doufáme, že Vám je budeme moci 
představit. Hanka Brašnová



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 16 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 202117

Do tohoto vydání Aktualit je přilože-
na tiskovina, která stručně vyjadřuje 
život T. G. Masaryka a jeho zásluhy 
na obnovení české národní identity 
a samostatného státu. Chronologické 
vyjádření událostí je uváděno v kon-
textu s dějinami naší obce. Obsahuje 
unikátní fotografii prezidenta Masa-
ryka s Václavem Vavrýnem - Význam-
nou osobností obce Čkyně. Fotografii 
poskytla Vlasta Klimová. Tiskovinu 
vydala Obec Čkyně jako přílohu č. 1 ke 
knižnímu „Památníku obětem a hrdi-
nům z obce Čkyně“ (2018). Památník, 
tehdy vydaný ke stému výročí české 
státnosti, udělal dobré jméno obci 
u veřejnosti, v médiích a ocenili jej 
i čkyňští rodáci žijící v zahraničí.

V r. 2018 nebylo možné, aby  zastupi-
telstvo obce jmenovalo T. G. Masaryka 
čestným občanem, protože k mému 
návrhu scházel souhlas potomka - dě-
dice (to požaduje zákon o obcích). Dva 
roky mně trvalo najít paní Charlottu 
Kotíkovou z USA a získat její souhlas. 
Čestné občanství prezidentu Masary-
kovi in memoriam bylo uděleno Zastu-
pitelstvem obce Čkyně usnesením dne 
15. 6. 2020.

Oficiální udělení čestného občanství 
se plánovalo následně s tím, že se po-
čká, až přijede potomek prezidenta 
Masaryka, Češka Charlotta Kotíková 
z USA a slavnostně si přebere jmeno-
vací listinu. Pandemická situace a co-
vidová omezení u nás a v USA to však 
znemožnila. 

Proto se až nyní (viz pozvánka) bude konat veřejná slav-
nost. S tím bude spojeno znovuodhalení jezdecké sochy T.
G.M. v průčelí Památníku padlým na náměstí ve Čkyni. Ve-
řejná slavnost se bude konat také na počest 100. výročí od 
vzniku jednoty Československé obce legionářské ve Čkyni. 

T. G. Masaryk a legie
Tiskovina  o T.G.M., která je přiložena do těchto Aktualit, 

uvádí základní historické údaje o československých legiích, 
které byly vytvořeny v Rusku, Francii a Itálii, významnou 
zásluhou T. G. Masaryka. Nejvíce legií bylo v Rusku. Pro 
naše vojáky a zajatce byl T. G. Masaryk velkou nadějí. Sjezd 
delegátů vojska českého a Čechoslováků na Rusi usedlých 
(6/1917) uznal Českou národní radu v čele s prof. Masa-
rykem.  

Po vítězství u Zborova (2. 7. 1917) a další bitvě u Tarno-
polu získalo Československé vojsko velké uznání od Ruska. 
Následně T.G.M. navštívil představitele v Rusku a seznámil 
je s požadavky na československou samostatnost a ti s tím 
souhlasili. Také souhlasili, aby část našich vojáků byla pře-

vezena do Francie, což se stalo. Tito posílili českosl. dob-
rovolníky ve francouzské armádě. Následně byla vládou 
Francie (12/1917) uznána českosl. armáda s podřízeností 
Národní radě československé v Paříži. 

Po revoluci v Rusku (11/1917) se bolševici a Ukrajinci 
přidali  na stranu Rakousko-Uherska (dále R-U) a Němec-
ka. Masaryk stále setrvává v pro něho nebezpečném Rus-
ku, kde probíhá občanská válka, a úspěšně uniká pokusům 
o atentát ze strany R-U a Německa. Je často na cestách mezi 
Petrohradem, Moskvou a Kyjevem. 

Ukrajina byla vyhlášena za autonomní část Ruska 
(11/1917)  a tím se československé vojsko nacházelo na 
cizím území. Úspěchem jednání T.G.M. bylo, že dřívější 
smlouvu s Ruskem převzala Ukrajina. 

Netrvalo dlouho a 25. 1. 1918 byla vyhlášena Ukrajina re-
publikou nezávislou na Rusku. Ti uzavřeli mír s R-U a Ně-
meckem (Brest litevský). Masaryk na to zareagoval a 7. 2. 
1918 prohlásil tamní českosl. vojsko za část českosl. armá-
dy ve Francii (Francie ji financovala). 

Když ruští bolševici přitáhli ke Kyjevu a dobili jej, tak T.
G.M. nařídil našemu vojsku neutralitu a dojednal záruky na 

Slavnost obce a české státnosti - Pocta Tomáši Garrigue Masarykovi volný odjezd do Francie. Masarykovi šlo několikrát o život, 
svou váhou dosáhl, že bolševici uznali naše vojsko a Od-
bočku národní rady za samostatnou vládu. 

Československá armáda na Ukrajině měla 42 000 mužů 
a byli verbováni ke vstupu k bolševikům. Našim zajatcům 
hrozilo, že budou vráceni do R-U a posláni na italskou fron-
tu. Pryč - ale kudy? Cesta přes Rumunsko byla vyloučená, 
protože tam již dojednali příměří s R-U. Jediná cesta byla 
vlakem přes Sibiř do Vladivostoku a lodí do Francie, která 
začala 7. března. Ukrajinci povolávali na své území vojska 
německá a rakouská. Již 9. a 13. 3. 1918 došlo k boji Němců 
s naším vojskem u Bachmače. Naši legionáři byli přepadá-
váni rudými gardami. 

Pokračoval ústup a sibiřské legie volali o pomoc. Naši byli 
napadáni ozbrojenými německými a rakouskými zajatci. 
Postavení našich legií na Povolží, Bajkalu a Uralu bylo kri-
tické. Masaryk se obracel memorandy na vlády USA a spo-
jenců o pomoc. Ta přichází a naši legionáři se po moha 
bojích a padlých dostávají do Vladivostoku a postupně ve 
42 lodích odplouvají do Evropy. 

Takto se vrátilo domů i 11 legionářů z dnešní obce Čkyně: 
Ze Čkyně - Jan Racocha, Václav Soukup,  Jan Sýkora. Z Do-
lan - Josef Maršák, František Popelka. Z Horosedel - Alois 
Kocík, Cyril Staněk. Z Onšovic - Gabriel Dudák, Vendelín 
Šochman. Ze Spůle - Václav Martan, Jan Novotný.

Do výše uvedených tehdejších obcí se také vrátilo dalších 
20 legionářů z Francie, Itálie a Srbska.

Je na místě připomenout celostátní údaje o legiích. 
V 1.  světové válce po boku Dohody bojovalo dobrovolně 
145 614 Čechoslováků. Z toho: 71 310 v Rusku, 19 476 
v Itálii, 9 957 ve Francii; 42 404 v americké armádě, 1 365 
v srbské armádě, 1 102 v anglické armádě. 

Vznik Československé obce legionářské
Samostatná Československá republika si uvědomovala, 

že vznikla v důsledku bojů legionářů. Legionářský zákon 
(7/1919) určil statut legionáře. Vznikla instituce, která ko-
ordinovala sociální péči o legionáře i pozůstalé po padlých 
legionářích. Vznikla potřeba vzniku jednotné organizace, 
která by ve státu zastupovala zájmy legionářů. Po ustavují-
cím sjezdu Československé obce legionářské (ČsOL) v Pra-
ze 22. května 1921 a schválením stanov státní správou 11. 
července 1921 bylo právně možné zakládat místní organi-
zace - jednoty. Proto považujeme rok 1921 za rok založení 
jednoty ČsOL ve Čkyni (zakládající dokument se nezacho-
val). 

Jednota ČsOL ve Čkyni sdružovala občany s uděleným sta-
tutem legionáře ze širokého okolí, také z Vimperku. Zápi-
sy v obecní kronice a jiných spisech uvádí jejich nemalou 
veřejnou činnost, která propagovala masarykovské demo-
kratické ideály, vlastenectví a budování Československé re-
publiky. Proto po okupaci Německem r. 1939 byla ČsOL i ve 
Čkyni zakázána a zrušena. 

 Petr Martan, zastupitel 

Josef Nuska pod tímto 
názvem o letošních prázd-
ninách vlastním nákladem 
vydal již čtvrtou knihu 
s historickou regionální 
tematikou. Jak je z pod-
titulu patrné, uspořádal 
v ní soubor historických 
fotografií do čtyř částí: 
I. světová válka, Česko-
slovenské legie, okupace, 
osvobození a opatřil je 
vlastními obsáhlými vlast-
ními popiskami.

Na snímky z bojišť I. svě-
tové války navazuje roz-

sáhlý soubor fotografií z anabáze československých legií, 
zejména v Rusku. Obsáhlý je i soubor fotografií z osvobození 
našeho území Šumavy americkou armádou pocházejících ze 
Čkyně, Volyně, Malenic i Strakonic. V závěru knihy jsou zařa-
zeny i snímky z dočasného shromaždiště válečných uprchlí-
ků v blízkosti sudslavického nádraží z konce války. 

Autor svou poslední knihou poválečným generacím připo-
míná  nezměrná utrpení, která obě nesmyslné války první 
poloviny minulého století za sebou zanechaly v nenahradi-
telných ztrátách životů a mrzačení do válek zatažených mu-

žů-vojáků, násilí i na civilním obyvatelstvu a jeho zbídačení, 
naprostém hospodářském rozvratu celých států a společen-
ských  převratech, které v jejich důsledku následovaly. Jo-
sef Nuska vydáním této knihy opět potvrdil svůj celoživotní 
hluboký zájem a znalosti o historii rodného kraje, doplněný 
studiem v knize uvedené použité literatury. 

 Josef Jiřička 

VÁLEČNÉ UDÁLOSTI 
Nová kniha Josefa Nusky

T. G. Masaryk v knihovně na Hradě pražském 1925.

Nadšené vítání amerického tanku ve Čkyni před hasičským 
domem.



Dvaasedmdesát let čekal 
na to, že se stane Čechem. 
V půlce září se mu to poda-
řilo. Konečně! Václav Josef 
Spitz z Asunciónu, velice 
úspěšný advokát, vysoko-
školský profesor a hlavně 
bezvadný chlapík, který 
nikdy nezapomněl na svůj 

původ, na to, že je Čech, a toužil se jím stát desítky let.
„Moje matka byla Věra Štěpánková. Můj dědeček byl 

Bedřich Štěpánek ze Čkyně. Můj biologický otec byl 
Čech, vychoval mě tatínek, který byl také Čech. Já jsem 
Čech, i když narozený v utečeneckým táboře v Regens-
burgu,“ shrnuje.

Část září strávil na chatě ve Lčovicích, která patří Re-
mešovým, kteří jsou jeho příbuzní. „Když jsem usínal, 
vždy jsem slyšel jak Volyňka tiše šumí. Vím, že tady jsem 
doma. Paraguay pro mě udělala hodně, nejvíc co mohla. 
Ale moje srdce je stále v Čechách,“ uvádí Vašek, Václav, 
Vašíček, ale také Vasco, jak mu v Paraguayi mnozí říkají.

TJ SOKOL ČKYNĚ  OD 4. 10 . 2021 
 
DĚTI A MLÁDEŽ :   
Pondělí:  16.30 - 17.30    malá i velká tělocvična - cvičení  
                                                     pro nejmenší děti  
                17.30 - 18.30    velká i malá tělocvična - cvičení          

                                             pro žáky, žákyně    
Úterý:      17.00 - 18.00    velká i malá tělocvična – florbal 
                                                     pro  žáky a žákyně                                  
Středa:    17.30 - 19.00    velká tělocvična – volejbal 
                                                      pro  žáky a žákyně 
Čtvrtek:   16.30  - 17.30   velká tělocvična - cvičení  
                                                      pro předškoláky                                     
                                                                                                                      
DOSPĚLÍ :   
                
Pondělí:  15.00  -  16.00   malá tělocvična  - stolní tenis I.  
                19.00  -  20.00   velká tělocvična - míčové hry -                       
                                                                         muži 
                19.00  -  20.00   malá tělocvična  - cvičení s gymbaly      
                                                                       - ženy    
Úterý:      18.00  - 19.00    malá tělocvična  -  bodystyling  
                 
Středa:    19.30  - 20.30    malá tělocvična - stolní tenis III. 
                 20.00 -  21.00    velká tělocvična - volejbal  
 
Čtvrtek    18.00 - 19.00    malá tělocvična - bodystyling 
                19.00 - 20.00   velká tělocvična - míčové hry-  muži 
                19.00 - 21.00    malá tělocvična - stolní tenis II. 
 
V budově MŠ – dolní pavilon: 
Středa: 19.00 - 20.00 – jógou proti bolestem v zádech                
Čtvrtek: 19.00 - 20.00 – jógová cvičení 

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 18 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 202119

TJ SOKOL ČKYNĚ  -  
LETOS  CVIČÍME OD 1.10.2021

Tak jako začíná pravidelný školní rok se svým rozvrhem 
jednotlivých vyučovacích předmětů, také na dveřích tělo-
cvičny se objevuje ROZVRH – rozpis cvičebních hodin.  TJ 
Sokol má své stálice, oddíly, které fungují řadu let ve stej-
ný den a stejný čas. Ti, kteří chodili cvičit pravidelně, ví, 
kdy se jeho parta scházívá.

Ti, kteří se rozhodli přidat se k nám třeba právě teď, si 
snadno zjistí z rozpisu, který den budou věnovat spor-
tu. Navíc, člen naší jednoty může navštěvovat v podstatě 
všechny nabízené aktivity a letos nebudeme vybírat člen-
ský příspěvek. 

Jsme spolek, takže naše činnost není jen o cvičení v tělo-
cvičně či na hřišti. Chceme dopřát možnost pohybu všem 
věkovým kategoriím, nechceme zatížit peněženku. Fungu-
jeme ve spolupráci se školou a pochopitelně za podpory 
obecního úřadu.  Kromě cvičení pořádáme výlety, turis-
tické vycházky, grilovačky a připravujeme spolu s další-
mi spolky akce pro děti. Doufáme, že se vrátí vše alespoň 
trochu do vyjetých kolejí a budeme se scházet tak, jako to 
bývalo. Budeme sice muset dodržovat určitá nařízení, ale 
to zvládneme. Dospělí používají tělocvičnu v oddílech mí-
čových her, volejbalu i stolního tenisu, stále je tu pro vás 
bodystylink a cvičení s velkými míči. Ve středu a čtvrtek 
využíváme prostor mateřské školy na jógová cvičení.

Odpoledne je tělocvična připravena pro sokolské oddí-
ly určené dětem a žákům. Mohou hrát florbal, volejbal, 
využíváme nářadí a náčiní svoje – sokolské, ale i školní. 
I nejmenší  děti se formou her a soutěží seznamují s tělo-
cvičnou a hlavně s pravidelnou sportovní činností.

Takže stačí se rozhodnout, vybrat si oddíly a pak už jen 
CHODIT DO SOKOLA.

       Za TJ Sokol Čkyně V. Komínová

V příštím čísle:

V Horosedlech dne 25. 9. 2021 místní hasiči uspořádali II. 
Beer pongový turnaj. Účast byla hojná a ceny také nebyly 
marné i za přispění sponzorů. Všichni se velmi dobře bavili 
a kromě nápojů byla k občerstvení česnečka, tatarák a bur-
ger se sekanou. Tým hasičů z Horosedel se umístil na parád-
ním druhém místě, takže pravidelný a pilný trénink s ping-
pongovým míčkem se vyplatil.  (V. Luks)

  Beer pong je hra pro čtyři hráče, která je spojená s pitím piva. Úkolem 
hráčů je hodit pingpongový míček do soupeřových kelímků s pivem. Trefe-
ný kelímek musí soupeř vypít.  

Horosedly - druzí v Beer pongu



Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda, 
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 7. 11. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy 
se nevracejí - Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce 
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

20AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Aktuality ze života Čkyně - Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907.- Tisk – Tiskárna Brázda,
Hodonín - Uzávěrka následujícího čísla je 1. 8. 2021 - Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz - Nevyžádané rukopisy se
nevracejí - Reklamy  pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni u správce
poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – říjen/listopad 2021 20


